
Amendement 4.3 

Ter vergadering gewijzigde versie 

 
 
 
 
Amendement bij agendapunt 4: Aanwijzen locatie centrale huisvesting 
basisschoolonderwijs voor kernen Haler, Hunsel, Ittervoort en Neeritter 
 

De raad van de gemeente Leudal, in vergadering bijeen op 29 mei 2018,  
 
 

Overwegende dat:  

-  in Leudal het aanbod aan voorzieningen hoger is dan de behoefte; 

- door krimp en vergrijzing de behoefte verder zal afnemen; 

- een toevoeging aan het voorzieningenaanbod tot gevolg heeft dat andere 

voorzieningen moeten worden afgestoten.  

 

Constaterende dat: 

- de realisatie van een nieuwe fusieschool noodzakelijk is om te zorgen voor kwalitatief 

goed onderwijs in Leudal-West; 

-  de realisatie van een nieuwe fusieschool een bijdrage kan leveren aan het afbouwen 

van het aantal gebouwen in gemeentelijk bezit. 
 

Besluit dat:  

-           er uiterlijk gelijktijdig met de realisatie van de nieuwe school een plan moet worden 

gemaakt voor herbestemming van het vrijkomende vastgoed; 

-           indien er uiterlijk binnen 2 3 jaar na opening van de nieuwe school geen 

herbestemming is gerealiseerd, de leegstaande gebouwen worden gesloopt. 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 
Fractie D66 Leudal 
Fractie Samen Verder 



  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 4  
 
Gezien het voorstel van het college d.d. 1 mei 2018, nummer BenW\331; 
 
Gelet op het besluit tijdens de raadsvergadering van 6 februari 2018, waarin is besloten om  

 
1. In te stemmen met de verdere ontwikkeling van een centrale nieuwe 

onderwijshuisvesting voor de kernen van Haler, Hunsel, Ittervoort en Neeritter; 
2. ten behoeve van deze ontwikkeling een voorbereidingskrediet van € 200.000 

beschikbaar te stellen; 
 

Mede gelet op de in de raadsvergadering van 29 mei 2018 aangenomen amendementen 4.2 + 

4.3, beide van de fracties D66 + Samen Verder; 
 
Besluit:  
 
1. In te stemmen met het voorstel om de locatie Kallestraat ter hoogte van het sportpark in 
    Hunsel aan te wijzen als locatie voor het nieuwe speel-leercentrum en opdracht te geven om  
    dit uit te werken tot een ruimtelijk en architectonisch ontwerp. 

 
 
2. Dat er een plan moet komen om te zorgen voor een optimale verkeersveiligheid rondom de 
    nieuwe school en de toegangsroutes per auto, fiets en te voet naar deze locatie + het   
    draagvlak voor dit plan te toetsen bij ouders en school. 
 

3. Dat er uiterlijk gelijktijdig met de realisatie van de nieuwe school een plan moet worden 
    gemaakt voor herbestemming van het vrijkomende vastgoed + dat indien er uiterlijk binnen  
    3 jaar na opening van de nieuwe school geen herbestemming is gerealiseerd, de leegstaande  

    gebouwen worden gesloopt. 
 
 
 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 29 mei 2018. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 
 
 

 
 
  
Drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 

 
 
 



 

Raad 29 mei 2018 / besluitenlijst 

 

Uittreksel 
 

 

Besluitenlijst van de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal van 29 mei 

2018, aanvang 19.30 uur te Heythuysen 

 

Aanwezig:  

De voorzitter  : de heer A.H.M. Verhoeven MPM 

De griffier       : de heer drs. W.A.L.M. Cornelissen 

De griffiesecretaresse : mevrouw K. Verhoeven-Vyncke 

 

Aanwezig de raadsleden: 

● drs. M. Graef, drs. P.M. Houben, H.T.G. Sleven, M.S.M.A. Teluij, P.H.G. Verlinden, 

   mr. A.J.M. Walraven en ing. H. Wijers-van der Linden (allen fractie Samen Verder); 

● mr. S.B.J. Backus, J. Custers BSc, M.P.J. Janssen, G.A.M.C. Teeuwen en  

   dr. ir. M.C.H. Wagemans (allen fractie Ronduit Open); 

● mr. N.J.A.G. Alofs, R.J. Flinsenberg, drs. H.H.J.M. van Helden MBA, P.H.L. van Melick en 

   J.F.W. Nouwen MSc (allen fractie CDA); 

● mr. A.G.J. Kierkels, mr. R.M.J. Martens en I.M.R.M. Schors (allen fractie D66); 

● H.L. Glessner en drs. J.F.M. van der Stappen (beiden fractie Progressief Akkoord Leudal); 

● mr. R.G.M. Thomassen en J.J.P. Vissers (beiden fractie VVD); 

● R.A.M. Verheul (Leudal Sociaal). 

 

 

4.      Aanwijzen locatie centrale huisvesting basisschoolonderwijs voor kernen Haler, Hunsel, 

 Ittervoort en Neeritter 

 

Ronduit Open geeft een toelichting op haar amendement 4.1 (bijlage 1). De fractie vindt draagvlak van 

de ouders van groot belang en ze wil weten om hoeveel leerlingen het gaat. 

 

D66 zegt dat voor beide locaties voldoende draagvlak is. Zij dient samen met Samen Verder 

amendement 4.2 (bijlage 2) en 4.3 (bijlage 3) in. Het advies van de stuurgroep moet serieus worden 

genomen en de fractie volgt dit advies. De mening van ouders is belangrijk, maar is niet doorslaggevend. 

 

Samen Verder sluit zich in grote lijnen aan bij D66. De fractie vraagt zich af wat de betekenis van dit 

principebesluit is en wat er kan gebeuren als de medezeggenschapsraden niet akkoord gaan. 

 

De VVD zegt dat zij liever uitstel van dit agendapunt had gezien, maar dat is niet het geval. De fractie 

zegt dat er voldoende draagvlak voor de locatiekeuze Ittervoort is. Er zijn geen sterke argumenten tegen. 

In Ell is ook een school en om die reden is de locatie Hunsel te dichtbij en is Ittervoort beter. 

 

Progressief Akkoord Leudal heeft een gevoel van onbehagen. De fractie pleit voor de locatie Ittervoort. 

Dat is de beste keuze. 

 

Het CDA vindt het vreemd dat Ronduit Open een amendement indient en niet instemt met uitstel van dit 

agendapunt.  

 

Portefeuillehouder Verheul geeft een toelichting. Hij ontraadt het amendement 4.1 van Ronduit Open.  

Dit heeft een averechts effect. Het advies van de stuurgroep volgen is het beste. Amendementen 4.2 en 

4.3 zijn wel uitvoerbaar. De medezeggenschapsraden hebben reeds ingestemd met het fusieproces.  

De formele beslissing is uitgesteld tot het moment dat SPOLT gebruik kan gaan maken van fusiegeld.  

Het besluit dat de raad gaat nemen staat los van wat de medezeggenschapsraden gaan doen.  

Indien zij alles gaan afwijzen ontstaat er een nieuwe situatie, maar dat is nu niet het geval.  

 

Progressief Akkoord Leudal zegt dat zij een amendement 4.4 (bijlage 4) wil indienen om te redden wat er 

te redden valt.  



 

 
 
 

Raad 29 mei 2018 / besluitenlijst 2 

 

De voorzitter schorst hiervoor de vergadering van 20.37 uur tot 20.49 uur.  

 

Progressief Akkoord Leudal dient nu haar amendement 4.4 in dat als strekking heeft dat de fusieschool 

minimaal hetzelfde voorzieningenniveau en dezelfde kwaliteitsnormen moet hebben als de nabijgelegen 

basisschool in Kinrooi (B).   

 

D66 wijzigt, met goedvinden van Samen Verder, amendement 4.3. als volgt: 

- indien er uiterlijk binnen 2 3 jaar na opening van de nieuwe school geen herbestemming is gerealiseerd, 

de leegstaande gebouwen worden gesloopt. 

 

Het amendement 4.1 van de fractie Ronduit Open wordt met 9 stemmen voor (Ronduit Open, Progressief 

Akkoord Leudal en VVD) en 16 stemmen tegen (Samen Verder, CDA, D66 en Leudal Sociaal) verworpen. 

 

Het amendement 4.2 van de fracties D66 + Samen Verder wordt met unanieme stemmen aangenomen. 

 

Het CDA zegt in een stemverklaring dat zij tegen amendement 4.3 is. 

 

Progressief Akkoord Leudal zegt in een stemverklaring dat zij tegen amendement 4.3 is. 

 

Het (ter vergadering gewijzigde) amendement 4.3 van de fracties D66 + Samen Verder wordt met 18 

stemmen voor (Samen Verder, Ronduit Open, D66, VVD, Leudal Sociaal) en 7 stemmen tegen (CDA en 

Progressief Akkoord Leudal) aangenomen. 

 

Het amendement 4.4 van de fractie Progressief Akkoord Leudal wordt met 2 stemmen voor (Progressief 

Akkoord Leudal) en 23 stemmen tegen (Samen Verder, Ronduit Open, CDA, D66, VVD en Leudal Sociaal) 

verworpen. 

 

Het (geamendeerde) raadsvoorstel wordt met 16 stemmen voor (Samen Verder, CDA, D66 en Leudal 

Sociaal) en 9 stemmen tegen (Ronduit Open, Progressief Akkoord Leudal en VVD) aangenomen. 

 


